
                            SERVICE ADMINISTRATIF ET TECHNIQUE
                                 DE LA POLICE NATIONALE

RECTIFICATIF AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE DU 10 août 2021
RÉFÉRENCE MARCHE: N° 971-PREF-SATPN-2021-AOO-AI-08

Ordonnance 2018-1074 du 26 novembre 2018 portant partie législative du code de la commande
publique - décret n° 2018-1075 du 3 décembre 2018 portant partie réglementaire du code de la

commande publique - arrêtés portant modification de la partie règlementaire du code de la
commande publique, publiés le 31/03/2019) 

NOM  ET  QUALITÉ  DU  SIGNATURE  DU  POUVOIR  ADJUDICATEUR :
Ministère Intérieur - préfet de la région Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe ou son représentant

NOM ET ADRESSE DE L'ORGANISME ACHETEUR : service administratif et technique
de la police nationale - 267,  Allée Maurice  Micaux - B.P. 466 - 97108  Basse-Terre Cédex

OBJET : Marché de travaux de confortement parasismique et réhabilitation des deux bâtiments
existants  de  l’ancienne  caserne  de  gendarmerie  au  Champ  d’Arbaud,  et  construction
d’un bâtiment neuf dans le cadre de l’opération de relogement  du Commissariat  de Sécurité
Publique de Basse-Terre.

PROCÉDURE : appel d’offres ouvert

TYPE : Marché de travaux

DURÉE ET EXCUTION DU MARCHE : la durée prévisionnelle du marché est de 14 mois à
compter  de  la  date  de  notification  de  l’acte  d’engagement.  Les  travaux  se  composent
d’une période de préparation (2 mois) et d’exécution (12 mois). 

Le marché s’exécute dès l’émission de l’ordre de service.

DELAI DE VALIDITE DES OFFRES : le délai de validité des offres est de 180 jours. 
Il court à compter de la réception de l’offre du candidat par la maîtrise d’ouvrage.



DÉCOMPOSITION : allotissement. 
Le présent marché est composé de dix lots – numérotés de 02 à 11.

Un précédent marché de travaux pour le lot 01 – Désamiantage / Déconstruction a déjà a été passé.
C’est la raison pour laquelle les lots qui suivent sont numérotés à partir du lot 02.

Lot 02 : Terrassement – murs de soutènement ; 
CPV : 45112500-0

Lot 03 : Fondations spéciales – Gros œuvre – Charpente – Couverture - Bardage – Etanchéité ;
CPV : 45262210-6 - 45223220-4 - 44142000-7 - 45261210-9 - 45262650-2 – 45261420-4

Lot 04 : Habillage de façades – Menuiseries extérieures – Serrurerie ; 
CPV 45223220 - 45421000-4 – 45421100

Lot 05 : Menuiseries intérieures – Cloisons légères – Faux plafonds – Mobilier à façon* – 
Revêtements de sols et murs – Peinture 
CPV : 45421000-4 - 45421152-4 - 45421146-9  - 45432000 - 45442110-1

Lot 06 : Electricité CFO CFA – Climatisation – Ventilation – Désenfumage – Plomberie sanitaires ;
CPV : 45311200-2 -  45330000-9 - 45331220-4 - 45331200-8 

Lot 07 : Groupe électrogène ; CPV 31121000-0

Lot 08 : Centrale photovoltaïque ; CPV 09331200

Lot 09 : Ascenseurs ; CPV 45313100-5

Lot 10 : Signalétique ; CPV 34928471

Lot 11 : VRD – Espaces verts – Clôtures ; CPV 45112500-0 - 45112710-5 – 34928200-0

* Le mobilier standard fera l’objet d’un marché de fournitures ultérieur.

LIEU D'EXÉCUTION : Ville de Basse Terre, Champ d’Arbaud

VISITE DU SITE : elle est obligatoire. Celle-ci a été fixée aux dates suivantes :

- 26 juillet 2021
- 28 juillet 2021
- 02 août 2021
- 1er septembre 2021 à 10h30 pour les lots 02- 03- 04- 05- 09 -10
- 2 septembre 2021 à 14h00 pour les lots 06-07-08

CONDITIONS DE PARTICIPATION :
Le  dossier  de  consultation  des  entreprises  (DCE)  est  disponible  et  téléchargeable
sur la plate-forme de dématérialisation de l’Etat (PLACE) : http://www.marches-publics.gouv.fr.
(Art  R  2142-1  –  R  2142-2  –  R  2142-3  –  R  2142-4  du  décret  de  la  commande  publique
en vigueur).

Les candidats ne doivent pas faire l’objet d’une interdiction de soumissionner (art R 2143 – 7 à
10 du décret du décret 2018-1075 du 3 décembre 2018). 

Composition des groupements 
Comme le dispose l’article R 2142- 26 : « sans préjudice des dispositions de l’article L 2142 –
13, la composition du groupement ne peut être modifiée entre la date de remise des candidatures
et la date de signature du marché ».



Forme juridique des groupements (R 2142-19 et suivants du décret 2018-1075 du 3/12/2018).
En cas de groupement, la forme souhaitée par le pouvoir adjudicateur est un groupement conjoint
dont  le  mandataire  est  solidaire.  Si  le  groupement  attributaire  du  marché  est  d'une  forme
différente, il pourra se voir contraint d'assurer sa transformation pour se conformer au souhait
du pouvoir adjudicateur tel qu'il est indiqué ci-dessus.

Les  candidats  devront  justifier  de  leur  aptitude  à  exercer  l’activité  professionnelle,
de leur capacité économique et financière ou de leurs capacités techniques et professionnelles
nécessaires à l’exécution du marché.

CRITÈRES DU JUGEMENT DES OFFRES : 

La sélection des candidats  sera effectuée conformément  aux articles R 2144-1 à 7 du décret
2018-1075 du 3 décembre 2018.

L’examen des offres sera effectué conformément à l’article R 2152–1 à 7 du décret 2018-1075
du 3 décembre 2018.

Les critères de jugement des offres et leurs pondérations sont les suivants :

1 - Valeur technique : (pondération à 60%) se décomposant comme suit :

Sous  critère  1 :  la  qualité  de  la  composition  de  l’équipe,  ses  moyens
humains et matériels spécifiquement affectés à l’opération ; l’adéquation de
ses références de trois ans au plus avec la présente consultation : pour 50% ;

Sous critère  2 :  la méthodologie organisationnelle présentée,  sur  laquelle
l’entreprise  s’engage,   y  compris  le  volet  de  l’insertion  sociale  et  du
développement durable (en particulier la gestion des déchets) : pour 40% ;

Sous critère 3 : le délai d’exécution (planning prévisionnel détaillé fourni
par l’entreprise) : pour 10%.

Justifié par les moyens mis en œuvre par l’entreprise.

2 - Prix : (pondération à 40%) la DPGF sera analysée.

DATE  LIMITE  DE  RÉCEPTION  DES  CANDIDATURES  ET  DES  OFFRES
sur le site de dématérialisé de l’Etat  (PLACE) http://www.marches-publics.gouv.fr

le 15/09/2021 à 12 heures locales, heure de Guadeloupe précise.

AVANCE : Une avance forfaitaire pourra être accordée aux entreprises selon les dispositions  
des articles R 2191–3 à 12 du CCP ; sauf renoncement à l’acte d’engagement. 

CONTACTS : (uniquement par le site dématérialisé des marchés publics de  l’Etat (PLACE).

Pour les renseignements administratifs : Mme Claudie HENRY

Pour les renseignements techniques : Mme Esther MARINETTE - Mr. Martial CARON

PLACE : http://www.marches-publics.gouv.fr



Toutes  questions  relatives  au  marché  devront  être  transmises  obligatoirement par  la  voie
dématérialisée sur le site des marchés publics de l’Etat (PLACE). 

Toutes  questions  par  mail  ou  demande  téléphonée  sont  prohibées.  Aucune  réponse  ne  sera
apportée aux candidats.

Les candidats  qui  ne s’inscrivent  pas sur  le site dématérialisé  de l’Etat  ne pourront  pas être
informés  des  modifications  du  dossier  de  consultation  ou  réponses  apportées  aux  questions
posées.

ORGANISME CHARGÉ DES PROCÉDURES ET INTRODUCTION DES RECOURS :

Tribunal  administratif  de Basse-Terre  -  6,  rue Victor Hugues  -  97100 Basse-Terre  Cédex -  
Tél : 0590.81.45.38 – Fax : 0590.81.96.
Le tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l'application  informatique  "Télérecours  citoyens"
accessible par le site Internet www.telerecours.fr


